
2015m atlikus platųjį vidaus auditą , paaiškėjo, kad įstaigoje veiklos srities 4.,,Parama ir pagalba
vaikui, šeimai“ ,veiklos rodiklio ,,VAIKO POREIKIŲ TENKINIMAS“ pagalbiniai rodikliai
,,VAIKO ASMENINĖS RAIŠKOS TENKINIMAS“4.2.2. ir ,,VAIKO SVEIKATOS
STIPRINIMAS“4.2.4. yra privalumas.

Siekiant dar labiau sustiprinti šį privalumą, 2016m. Koordinacinė vidaus audito grupė atlikto
PAGALBINIŲ RODIKLIŲ  ,,VAIKO ASMENINĖS RAIŠKOS TENKINIMAS“4.2.2. ir ,,VAIKO
SVEIKATOS STIPRINIMAS“4.2.4. giluminį auditą.

Išsiaiškinus ir įvertinus pagalbinį rodiklį 4.2.2. ,, VAIKO ASMENINĖS RAIŠKOS
TENKINIMAS“, palyginus jį su parengtomis iliustracijomis, numatėme stipriąsias ir tobulintinas
puses.

Stipriosios pusės:

 Vyksta kryptingas, kokybiškas vaiko asmeninės raiškos tenkinimas
 Įstaigos kultūrinis gyvenimas labai aktyvus. Tradiciniai ir kalendoriniai renginiai susilaukia

įstaigos bendruomenės dėmesio ir palaikymo , aktyvaus dalyvavimo juose.
Vaikų asmeninė raiška lygiaverčiai atsiskleidžia šventėse, koncertuose, projektinėje
veikloje, parodose, išvykose, papildomo ugdymo būreliuose, eksperimentinėje  kasdieninėje
veikloje, konkursuose, integracinių grupių renginiuose.

 Sudarytos sąlygos, tenkinti vaikų saviraiškos poreikius: grupėse įrengtos erdvės
eksperimentuoti su šviesos stalu, kinetiniu smėliu ir pan. Projektinėse veiklose naudojama
ebru – piešimo ant vandens technika. Įsigyta daug meninio, muzikinio ir vaidybinio
ugdymo(si) priemonių vaikams.

 Kasdieninėje veikloje atsižvelgiama į vaikų sumanymus, iniciatyvas, idėjas, vyksta vaiko
gebėjimų ir asmeninės raiškos užtikrinimas.

 Plėtojamas kitas neformalus vaikų švietimas: šokių ir anglų kalbos būreliai.
 Vedami bendri pedagogų ir specialistų meniniai – kūrybiniai užsiėmimai.

Tobulintinos pusės:

 Plačiau plėtoti kitą neformalų vaikų švietimą įstaigoje: pvz. įtraukiant naujų sporto, dailės ar
teatro būrelių.

 Pritaikyti kiemo bei įstaigos erdves vaikų kūrybiniams sumanymams įgyvendinti.
 Skatinti pedagogus įtraukti eksperimentines veiklas į metinį veiklos planą ir įsigyti daugiau

priemonių veikloms vykdyti.
 Plėsti bendradarbiavimą ir bendravimą su ugdytinių tėvais, įtraukiant juos į ugdomąją

veiklą.

Rekomendacijos:

1. Atskleisti vaikų meninius gabumus ir kūrybiškumą, plėtoti jų gebėjimus, talentus ieškant
naujų, patrauklių būdų bei formų.

2. Kurti estetinę aplinką, inicijuoti menines programas, projektus, įtraukiant tėvelius ir darželio
bendruomenę, panaudojant tradicines ir netradicines erdves.



Išsiaiškinus ir įvertinus pagalbinį rodiklį 4.2.4. ,,VAIKO SVEIKATOS STIPRINIMAS“ ,
palyginus jį su parengtomis iliustracijomis, numatėme stipriąsias ir tobulintinas puses.

Veiklos rodiklis vertinamas – 3lygis.

Stipriosios pusės:

 Visi pedagogai, planuodami savo veiklą, remiasi sudarytomis individualiomis, pritaikytomis
ikimokyklinio ugdymo programomis, ikimokyklinio ugdymo programa,  Bendrąja
priešmokyklinio ugdymo(si) pritaikyta priešmokyklinio ugdymo(si) programa.

 Pedagogai formuoja nuoseklią, kompleksiškai sveiką ir saugią gyvenseną, į kurią įtraukiami
vaiką ugdantys pedagogai, specialistai ir tėvai.

 Pedagogai sistemingai, individualiai pateikia tėvams informaciją apie sveikatos stiprinimo
būdus ir priemones, vaiko emocinę sveikatą bei ligų profilaktiką.

Tobulintinos pusės:

 Nemažai tėvų norėtų išsamesnės specialistų informacijos apie vaikui teikiamas sveikatos
stiprinimo paslaugas.

 Dalis tėvų pageidautų, kad kūno kultūros užsiėmimai vyktų kasdien.

Rekomendacijos veiklai tobulinti

1. Skatinti įstaigos pedagogus diskutuoti, dalintis savo įžvalgomis gerinant vaiko sveikatos
stiprinimo paslaugų kokybę.

2. Išsiaiškinti priežastis, kas trukdo darbuotojams plėtoti sumanymus, ieškoti naujovių ,
netradicinių būdų, stiprinant vaiko sveikatą.

3. Numatyti priemones, būdus, kaip efektyviau informuoti tėvus apie teikiamas sveikatos
stiprinimo paslaugas.


